



**SAINIK SCHOOL CHITTORGARH RAJASTHAN**  
**RESULT OF WRITTEN EXAM 2019**  
**ALL INDIA SAINIK SCHOOL ENTRANCE EXAMINATION (AISSEE-2019)**  
**CONDUCTED ON 06 JAN 2019**

1. The All India Sainik School Entrance Exam – 2019 for Sainik School, Chittorgarh was conducted on 06Jan 2019 at various centres of Rajasthan i.e. APS Jaipur, APS Jodhpur, APS Nasirabad, APS Kota, SMNS Govt Sr Sec School, Chittorgarh and Sainik School Chittorgarh.
2. More candidates may be added to the merit list of Class VI based on the results of the re-exam to be held on 24 Feb 2019 for candidates appearing in exam centres of three Sainik Schools viz SS Rewa, SS Satara and SS Sujapur Tira.
3. The roll number of candidates (**Not in the order of Merit**) (Three times the number of vacancies in various categories) who have qualified the written examination for Class IX and VI respectively are given as under :-

**LIST OF ROLL NUMBERS OF QUALIFIED CANDIDATES : CLASS IX**

**HOME GENERAL**

901080 901370 901436 901520 901696 901730 901957 902040 902189 902192  
921539 921725

**HOME DEFENCE**

901270 921356 924168

**OTHER STATE GENERAL**

901318 902204 921380

**OTHER STATE DEFENCE**

901086 901775 904451

**SCHEDULED CASTE**

900952 901975 902236 902492 905443 921357

**SCHEDULED TRIBE**

901667 902229 912291

**LIST OF ROLL NUMBERS OF QUALIFIED CANDIDATES : CLASS VI**

**HOME GENERAL**

601595 602152 602252 602325 602356 602357 602361 602397 602411 602417  
602444 602446 602452 602461 602503 602525 602534 602563 602589 602636  
602720 602721 602762 602783 602882 602988 602997 603087 603117 603154  
603183 603184 603248 603272 603274 603275 603277 603286 603294 603296  
603324 603359 603378 603412 603424 603435 603480 603483 603510 603511  
603520 603543 603546 603576 603584 603586 603606 603613 603639 603667  
603688 603691 603760 603766 603864 603901 603921 603922 603976 604001  
604004 604006 604056 604075 604102 604103 604133 604141 604181 604183  
604242 604338 604341 604362 604376 604387 604423 604491 604579 604612  
604619 604630 604641 604643 604650 604710 604724 604740 604745 604812  
604845 604846 604850 604860 604888 604897 604906 604935 604976 605017  
605042 605284 605294 605300 605303 605305 605336 605371 605377 605394  
605400 605414 605420 605428 605438 605460 605479 605516 605517 605518  
605519 617008 617031 631129 654841 654907 655026 655185 655231 655257  
655394

**HOME DEFENCE**

601369 602466 602546 602740 602746 602804 602819 602842 602902 602965  
603352 603386 603475 603616 603680 603744 603803 603918 604014 604101  
604198 604219 604231 604235 604264 604267 604552 604766 604898 605095  
605268 605338 605366 605410 605444 605453 654980 655378 655386

**OTHER STATE GENERAL**

602455	602936	602966	603250	603337	603392	603456	603575	603941	604992
605194	605465	606793	616833	617003	626228	630123	651459	654966	655052
655182	655230	655300	655384	667566	667724				

**OTHER STATE DEFENCE**

602370	602389	602577	602671	602724	602742	603259	603886	603906	603979
604578	604588	604874	605063	605111	605401	605456	605468		

**SCHEDULED CASTE**

601653	601742	602232	602292	602342	602429	602433	602522	602553	602761
602787	602797	602897	603006	603213	603348	603383	603402	603476	603625
603904	604033	604038	604100	604194	604303	604390	604411	604417	604480
604574	604617	604668	604742	604793	604835	605214	611931	629858	630102
638620	654828	654985	655262	655428					

**SCHEDULED TRIBE**

602277	602766	602809	602840	602865	602894	602987	603196	603443	603454
604188	604337	605094	605115	605227	605335	605430	629163	654764	654810
654927	655198	655260	655356						

4. The concerned qualified candidates are required to visit the school website to know the schedule of medical examination. The date wise schedule of Medical Examination at MH Jodhpur will be published on the school website **www.sschittorgarh.com ONLY**. The candidate must adhere to the schedule as the **date of medical examination will NOT BE CHANGED. THE SCHEDULE OF THE MEDICAL EXAMINATION WILL NOT BE PUBLISHED IN THE NEWS PAPER.**

5. Each candidate should be accompanied by his parents for medical examination. Please be noted that the proof of age will be verified and any manipulation in the age will lead to cancellation of the candidature.

6. Following documents are required for medical examination :-

- (a) Birth certificate of candidate issued by the competent authority (Registrar of Birth and Death Registration)/Commanding Officer/Zila Sainik Board of Defence.
- (b) Certificate regarding caste for SC/ST category issued by competent authority.
- (c) Ward of Defence personnel to bring appropriate certificate of Defence Category issued by the respective Arm/Service authorities.
- (d) Certified copy of discharge certificate in case of Ex-service Personnel.
- (e) Domicile certificate issued by the competent authority.
- (f) Certificate from the Principal/Headmaster of the school where the child is presently studying showing his date of birth.

7. Due care has been taken in publication of this result. The school will not be responsible for any clerical mistake or printing errors and this will not entitle the right to admission.

8. Any kind of discrepancy or misinformation given by the candidate during the medical examination will lead to cancellation of his candidature.

9. **Admission is subjected to medical fitness and candidate to be in the merit list as per number of vacancies in various categories.**

**Principal**



**सैनिक स्कूल चित्तौड़गढ़ (राज0)**  
**दिनांक 06 जनवरी 2019 को आयोजित अखिल भारतीय सैनिक स्कूल प्रवेश परीक्षा – 2019**  
**की लिखित परीक्षा का परिणाम**

1. सैनिक स्कूल चित्तौड़गढ़ में प्रवेश हेतु अखिल भारतीय सैनिक स्कूल प्रवेश परीक्षा दिनांक 06 जनवरी 2019 को राजस्थान के विभिन्न परीक्षा केन्द्रों यथा एपीएस जयपुर, एपीएस जोधपुर, एपीएस नसीराबाद, एपीएस कोटा, शहीद मेजर नटवरसिंह राजकीय उच्च माध्यमिक विद्यालय चित्तौड़गढ़ एवं सैनिक स्कूल, चित्तौड़गढ़ पर आयोजित हुई।
2. सैनिक स्कूल सुजानपुर तीरा, सैनिक स्कूल रीवा एवं सैनिक स्कूल सतारा के परीक्षा केन्द्रों पर उपस्थित होने वाले अभ्यर्थियों की प्रवेश परीक्षा पुनः 24 फरवरी 2019 को होने के उपरान्त कक्षा छठी की वरीयता सूची में अन्य अभ्यर्थी भी शामिल किये जा सकते हैं।
3. कक्षा नवीं एवं छठी में प्रवेश हेतु उक्त लिखित परीक्षा में सफल अभ्यर्थियों की सूची (वरीयता के अनुसार नहीं) (विभिन्न श्रेणियों में उपलब्ध रिक्तियों का तीन गुणा) निम्नानुसार है।

**कक्षा नवीं हेतु सफल अभ्यर्थियों की सूची**

**सामान्य श्रेणी (गृह राज्य)**

901080 901370 901436 901520 901696 901730 901957 902040 902189 902192  
921539 921725

**रक्षा श्रेणी (गृह राज्य)**

901270 921356 924168

**सामान्य (अन्य राज्य)**

901318 902204 921380

**रक्षा श्रेणी (अन्य राज्य)**

901086 901775 904451

**अनुसूचित जाति**

900952 901975 902236 902492 905443 921357

**अनुसूचित जनजाति**

901667 902229 912291

**कक्षा छठी हेतु सफल अभ्यर्थियों की सूची**

**सामान्य श्रेणी (गृह राज्य)**

601595 602152 602252 602325 602356 602357 602361 602397 602411 602417  
602444 602446 602452 602461 602503 602525 602534 602563 602589 602636  
602720 602721 602762 602783 602882 602988 602997 603087 603117 603154  
603183 603184 603248 603272 603274 603275 603277 603286 603294 603296  
603324 603359 603378 603412 603424 603435 603480 603483 603510 603511  
603520 603543 603546 603576 603584 603586 603606 603613 603639 603667  
603688 603691 603760 603766 603864 603901 603921 603922 603976 604001  
604004 604006 604056 604075 604102 604103 604133 604141 604181 604183  
604242 604338 604341 604362 604376 604387 604423 604491 604579 604612  
604619 604630 604641 604643 604650 604710 604724 604740 604745 604812  
604845 604846 604850 604860 604888 604897 604906 604935 604976 605017  
605042 605284 605294 605300 605303 605305 605336 605371 605377 605394  
605400 605414 605420 605428 605438 605460 605479 605516 605517 605518  
605519 617008 617031 631129 654841 654907 655026 655185 655231 655257  
655394

**रक्षा श्रेणी (गृह राज्य)**

601369 602466 602546 602740 602746 602804 602819 602842 602902 602965  
603352 603386 603475 603616 603680 603744 603803 603918 604014 604101  
604198 604219 604231 604235 604264 604267 604552 604766 604898 605095  
605268 605338 605366 605410 605444 605453 654980 655378 655386

**सामान्य श्रेणी (अन्य राज्य)**

602455	602936	602966	603250	603337	603392	603456	603575	603941	604992
605194	605465	606793	616833	617003	626228	630123	651459	654966	655052
655182	655230	655300	655384	667566	667724				

**रक्षा श्रेणी (अन्य राज्य)**

602370	602389	602577	602671	602724	602742	603259	603886	603906	603979
604578	604588	604874	605063	605111	605401	605456	605468		

**अनुसूचित जाति**

601653	601742	602232	602292	602342	602429	602433	602522	602553	602761
602787	602797	602897	603006	603213	603348	603383	603402	603476	603625
603904	604033	604038	604100	604194	604303	604390	604411	604417	604480
604574	604617	604668	604742	604793	604835	605214	611931	629858	630102
638620	654828	654985	655262	655428					

**अनुसूचित जनजाति**

602277	602766	602809	602840	602865	602894	602987	603196	603443	603454
604188	604337	605094	605115	605227	605335	605430	629163	654764	654810
654927	655198	655260	655356						

4. लिखित परीक्षा में सफल अभ्यर्थी मिलिट्री हॉस्पिटल, जोधपुर में चिकित्सा जांच सम्बन्धी कार्यक्रम की जानकारी केवल विद्यालय की वेबसाइट [www.sschittorgarh.com](http://www.sschittorgarh.com) पर उपलब्ध रहेगी। दिनांक वार चिकित्सा जांच कार्यक्रम अभ्यर्थी के रोल नम्बर के साथ विद्यालय की वेबसाइट पर प्रकाशित किया जाएगा। **चिकित्सा जांच की दिनांक किसी भी परिस्थिति में बदली नहीं जावेगी। चिकित्सा जांच सम्बन्धी कोई भी जानकारी समाचार पत्र में प्रकाशित नहीं करवाई जाएगी।**

5. प्रत्येक अभ्यर्थी को अपने अभिभावक के साथ चिकित्सा जांच हेतु उपस्थित होना होगा। कृपया यह भी सूचित रहे कि अभ्यर्थी के जन्म प्रमाण पत्र का सत्यापन किया जाएगा एवं किसी भी प्रकार की विसंगति पाए जाने पर अभ्यर्थी की योग्यता निरस्त की जा सकती है।

6. चिकित्सा जांच के समय कृपया निम्न दस्तावेजों की मूल प्रति प्रस्तुत करें :-

अ. सक्षम अधिकारी (रजिस्ट्रार जन्म एवं मृत्यु पंजीकरण)/कमाण्ड अधिकारी/जिला सैनिक बोर्ड द्वारा जारी जन्म प्रमाण पत्र की मूल प्रति।

ब. सक्षम अधिकारी द्वारा जारी जाति प्रमाण (अ.जा. एवं अ.ज.जा. हेतु) पत्र की मूल प्रति।

स. रक्षा (Defence)कार्मिकों के पुत्र होने की स्थिति में सेना के सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी उचित प्रमाण पत्र ।

द. सेवानिवृत्त रक्षा कर्मी होने पर डिस्चार्ज प्रमाण पत्र की सत्यापित प्रति।

य. सक्षम अधिकारी द्वारा जारी मूल निवास प्रमाण पत्र की मूल प्रति।

र. वर्तमान में अभ्यर्थी जिस विद्यालय में अध्ययनरत हैं उस विद्यालय से प्राचार्य/प्रधानाचार्य के हस्ताक्षर युक्त प्रमाण पत्र जिसमें अभ्यर्थी की जन्म दिनांक भी लिखी हुई हो।

7. यद्यपि परीक्षा परिणाम जारी करने में पूर्ण सावधानी बरती गई है किन्तु किसी भी प्रकार की टाईप की त्रुटि अथवा प्रिन्टिंग त्रुटि पाए जाने पर विद्यालय का कोई दायित्व नहीं होगा एवं इस कारण से कोई भी अभ्यर्थी प्रवेश का अधिकारी नहीं होगा।

8. चिकित्सा जांच के समय अभ्यर्थी द्वारा किसी भी प्रकार की गलत सूचना उपलब्ध करवाने पर अभ्यर्थी की पात्रता निरस्त कर दी जाएगी।

9. **अभ्यर्थी के चिकित्सा जांच में पूर्ण रूप से योग्य पाए जाने पर एवं अभ्यर्थी का नाम विभिन्न श्रेणियों में उपलब्ध रिक्तियों की वरीयता सूची में होने पर ही सैनिक स्कूल चित्तौड़गढ़ में प्रवेश हेतु पात्रता मानी जाएगी।**

प्राचार्य